
◎令和３年３月25日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

総務課
令和３年度　野々市市庁舎空調設備等保守
点検委託業務

8 ¥7,060,000- 無 菱機工業（株） ¥6,700,000-

総務課
令和３年度　野々市市庁舎自家用電気工作
物保安管理委託業務

5 ¥599,000- 無
（株）米沢エナジー

マネジメントサービス
¥477,600-

スポーツ振興課 令和３年度　野々市市体育施設清掃業務 6 ¥2,625,000- 無 サンワ（株） ¥2,573,000-

スポーツ振興課
令和３年度　野々市市スポーツランド清掃業
務

6 ¥2,700,000- 無 武田商事（株） ¥1,580,000-

学校教育課
令和３年度　野々市市立小中学校情報機器
等保守委託業務

6 ¥2,721,000- 無 三谷産業（株） ¥2,688,000-

企画課
令和３年度　野々市市ウイルス駆除ソフト使
用料

6 ¥1,400,000- 無
（株）石川コンピュータ・セン

ター
¥1,180,930-

環境安全課
令和３年度上半期　再生資源売払い（金属
類）

5 ¥1,546,000- 無 （株）トスマク・アイ ¥3,350,500-

環境安全課
令和３年度上半期　再生資源売払い（古紙
類）

3 ¥1,428,000- 無 （株）ヨシダ ¥1,998,400-

◎令和３年３月25日　指名競争入札【情報文化振興財団】
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

情報文化振興
財団

令和３年度　野々市市文化会館設備機器保
守点検業務

8 ¥5,930,000- 無 （株）クマ ¥5,860,000-

情報文化振興
財団

令和３年度　野々市市文化会館清掃業務 6 ¥3,740,000- 無 武田商事（株） ¥3,688,000-

情報文化振興
財団

令和３年度　野々市市文化会館舞台設備管
理操作業務

3 ¥10,080,000- 無 （株）金沢舞台 ¥10,044,720-

◎令和３年２月25日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

総務課
令和３年度　野々市市庁舎常駐警備委託業
務

10 ¥21,770,000- 無 あい警備（株） ¥21,240,000-

総務課 令和３年度　野々市市庁舎清掃委託業務 8 ¥9,451,000- 無 サンワ（株） ¥9,360,000-

保険年金課
令和３年度　野々市市国民健康保険診療報
酬明細書資格審査及び内容点検業務委託

2 ¥1,818,000- 無 （株）オークス ¥1,540,000-

子育て支援課 野々市市立あすなろ保育園　調理等業務 3 ¥9,984,000- 無 （株）魚国総本社 ¥9,960,000-

学校教育課
令和３年度　野々市市立小学校英語教育推
進事業委託業務

4 ¥21,770,000- 無 （株）ボーダーリンク ¥19,750,500-

上下水道課 令和３年度　野々市市上水道水質検査業務 3 ¥7,628,000- 無 （株）北陸環境科学研究所 ¥7,210,000-

上下水道課 令和３年度　水道水消毒用薬品購入 4 ¥3,300- 無 （株）美水クリスタル ¥3,100-

上下水道課 令和３年度　量水器購入（大口径） 4 ¥3,173,500- 無 アズビル金門（株） ¥2,353,150-

上下水道課 令和３年度　量水器購入（小口径） 4 ¥7,929,000- 無 東洋計器（株） ¥5,169,000-

市民協働課 「広報野々市」等印刷業務 8 ¥9,545,000- 無 （株）ショセキ ¥8,844,000-

会計課 コピー用紙（再生紙）購入業務 8 ¥7,997,000- 無 梅木文具店 ¥5,325,740-

教育総務課
野々市市立小中学校校務用コンピュータ等
購入事業

6 ¥1,414,000- 無 三谷産業（株） ¥1,292,200-

◎令和３年１月25日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

教育総務課 野々市市立小中学校管理備品購入事業 6 ¥4,485,000- 無 （株）タマイ ¥4,314,300-

学校教育課
野々市市立小中学校フィルタリングソフト導
入事業

6 ¥1,514,000- 無 三谷産業（株） ¥1,500,000-

令和２年度　入札予定及び入札結果



令和２年度　入札予定及び入札結果

◎令和２年11月26日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

環境安全課 災害用備蓄品（アルファ米等）購入 6 ¥2,194,000- 無 （株）本田商会 ¥2,071,600-

学校教育課 家庭学習のための通信機器購入事業 6 ¥2,700,000- 無 （株）ほくつう ¥2,694,000-

◎令和２年９月23日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

学校教育課 野々市市立学校情報端末初期設定業務 6 ¥4,545,000- 無 三谷産業（株） ¥4,505,180-

環境安全課 災害用備蓄品（ワンタッチテント）購入 6 ¥2,078,000- 無 （有）石川事務機 ¥1,020,500-

環境安全課 災害用備蓄品（組立式トイレ）購入 8 ¥4,940,000- 無 （株）本田商会 ¥4,900,000-

環境安全課
令和２年度下半期　再生資源売払い（金属
類）

4 ¥506,000- 無 （株）トスマク・アイ ¥2,110,100-

環境安全課
令和２年度下半期　再生資源売払い（古紙
類）

3 ¥390,000- 無 （株）ヨシダ ¥1,649,800-

◎令和２年８月25日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

環境安全課 自動車騒音常時監視業務 5 ¥2,120,000- 無 （株）環境公害研究センター ¥2,020,000-

学校教育課 野々市市立小学校理科教育設備整備事業 6 ¥1,817,000- 無 （株）コスモス教材社 ¥1,715,000-

学校教育課 野々市市立中学校理科教育設備整備事業 5 ¥737,000- 無 （株）ダイシン ¥695,000-

建設課 除雪機リース 4 ¥2,834,000- 無 コマツ石川（株） ¥1,274,000-

◎令和２年７月22日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

学校教育課
野々市市オンライン学習環境構築コンサルタ
ント業務

6 ¥1,810,000- 無 西日本電信電話（株） ¥1,780,000-

◎令和２年６月22日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

市民協働課
野々市市第３次男女共同参画プラン策定に
伴う調査分析業務委託

6 ¥2,630,000- 無
（株）サーベイリサーチセン

ター
¥1,645,000-

教育総務課 菅原小学校外救助袋改修事業 6 ¥2,790,000- 無 （株）本田商会 ¥2,370,000-

建設課 小型除雪機購入 4 ¥1,980,000- 無 石川オート（株） ¥1,678,400-

◎令和２年５月26日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

都市計画課
野々市市都市公園施設遊具等定期点検業
務 その１

3 ¥1,137,000- 無 森造形センター（株） ¥1,090,000-

介護長寿課 介護予防・日常生活圏域ニーズ調査業務 6 ¥1,360,000- 無 （株）日本海コンサルタント ¥1,180,000-

学校教育課 野々市市立中学校楽器購入事業 4 ¥1,454,000- 無 （株）金沢楽器 ¥1,445,000-

情報文化振興
財団

令和２年度　野々市市文化会館樹木管理業
務

6 ¥1,240,000- 無 （株）向川外樹園 ¥1,180,000-



令和２年度　入札予定及び入札結果

◎令和２年４月24日　指名競争入札分
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

生涯学習課
令和２年度　野々市市生涯学習施設清掃業
務

6 ¥1,500,000- 無 サンワ（株） ¥1,457,000-

総務課
令和２年度　野々市市庁舎消防設備等点検
委託業務

6 ¥2,400,000- 無 北陸名鉄開発（株） ¥2,340,000-

総務課 公用車購入（総務課その１） 3 ¥1,132,274- 無 千房自動車（株） ¥1,015,696-

総務課 公用車購入（総務課その２） 3 ¥1,288,974- 無 石川オート（株） ¥1,130,957-

学校教育課 野々市市立小学校情報教育推進事業 8 ¥7,447,000- 無 三谷産業（株） ¥6,600,000-

学校教育課 野々市市立中学校情報教育推進事業 8 ¥2,979,000- 無 三谷産業（株） ¥2,640,000-

学校教育課 野々市市プログラミング教材購入事業 6 ¥1,671,000- 無 （株）ダイシン ¥1,516,165-


